АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2025 № 3957
городской округ Домодедово
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений

культуры городского округа Домодедово,

утвержденное постановлением

администрации городского округа

Домодедово от 28.09.2017 № 3415

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2024 протокол № 10пр, соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области от 14.11.2025 № 018/ЗПкульт-11,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа Домодедово, утвержденное постановлением администрации городского округа Домодедово от 28.09.2017 № 3415, следующее изменение:

1.1. Дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания:

«5.2.1. При планировании фонда оплаты труда предусматриваются бюджетные ассигнования за счет средств бюджета Московской области на выплаты стимулирующего характера в размере от 1 до 15 процентов фонда оплаты труда».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие         с 1 ноября 2025 года, и действует по 31 декабря 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                       Е.М. Хрусталева